１

第 ３ ６ ７ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時  平成２７年６月１日（月） 自１３時１５分 至１３時３０分

２．場  所  学長室

３．出席者  中井学長、功刀理事（副学長）、三浦理事（副学長）、

       神子理事（副学長）、青柳理事

【オブザーバー出席】千葉副学長、小沢副学長、中村事務局長、

高橋監事

４．審議事項

（１）福島大学ＩＲ室（仮称）設置準備室要項（案）について   資料１

（２）「期末手当及び勤勉手当の取扱いについての申合わせ」の改正について  資料２

（３）「福島県体力向上地域支援委員会（コンソーシアム）協定書の一部追加」

   について         資料３

（４）その他

【確認事項】

 第３６６回役員会議事要録を原案のとおり確認した。

【審議事項】

（１）福島大学ＩＲ室（仮称）設置準備室要項（案）について

中井学長から標記について提案があり、資料１に基づき、本学が行う諸活動に係る

意思決定支援のための福島大学ＩＲ室（仮称）の設置に向け、設置準備室要項を制定

することについて説明があった。

審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして教育研究評議会に報告す

ることが確認された。

（２）「期末手当及び勤勉手当の取扱いについての申合わせ」の改正について

功刀理事から標記について提案があり、資料２に基づき、期末・勤勉手当における

役職加算対象となる部局長に、環境放射能研究所長を追加する改正について説明が

あった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）「福島県体力向上地域支援委員会（コンソーシアム）協定書の一部追加」について

小沢副学長から標記について提案があり、資料３に基づき、３４８回役員会（平成

26 年 10 月 27 日開催）で審議・承認された福島県教育委員会との協定締結について、

新たに計画している事業の必要性から会計処理事項の内容を一部追加の上で再締結す

ることの説明があった。

審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして教育研究評議会に報告す

ることが確認された。

（４）その他

  なし。